
 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 

120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE APERTA A TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI ABILITATI AL BANDO 

“INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO” PER LA FORNITURA DI 

LICENZE D’USO DI SOFTWARE BIOINFORMATICO, Codice Univoco del Bene PIR01_00017_356099, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 «CNRBIOMICS - PIR01_00017 – 

CUP B58D19000010005 – CPV 48460000-0» DI CUI ALL’AVVISO N. 424 DEL 28 FEBBRAIO 2018 (DECRETO 

DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL 

FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 MARZO 2021 E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 2021 

RELATIVI ALLA CONCESSIONE DI PROROGA STRAORDINARIA AL PROGETTO. SUDDIVISO IN N. 3 LOTTI: 

Lotto 1 – Nome: Software bioinformatico per l’analisi di dati prodotti dalle piattaforme Omiche (GeneXplain 

o equivalente) - CUI 80054330586201900547 – CIG 9013302C19 

Lotto 2 – Nome: Software chemiometrico per l’analisi di dati di spettrometria di massa (Mass Profiler 

Professional o equivalente) - CUI 80054330586201900548 – CIG 9013325F13 

Lotto 3 – Nome: Software bioinformatico per l’interpretazione funzionale dei dati omici (Rulex o 

equivalente) - CUI 80054330586201900549 – CIG 9013342D1B 

Ritiro telematico della RdO “aperta” n. 2925027 e trasferimento a RdO “aperta” n. 2930303 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare (protocollo n. 81297 del 30/11/2021) con cui è stato 

disposto l’avvio della procedura negoziata semplificata sottosoglia ai sensi dell’art. 1 c. 2 let. b) della legge 

120/2020 per la fornitura di n. 3 licenze d’uso di software bioinformatico inerente al progetto BIOMICS 

tramite Richiesta di Offerta Aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento prot. 81297 del 30/11/2021 del direttore del CNR-DSB di nomina della dott.ssa 

Carmela Vanzanella quale responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e 

successive modifiche e integrazioni, per la procedura negoziata di cui in oggetto; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza alla normativa vigente, la procedura di gara in argomento è 

interamente gestita con sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione MePA di CONSIP S.p.A.; 

VISTI gli estremi della procedura di gara RdO n. 2925027 pubblicata il 10/12/2021 sulla piattaforma MePA 

nell’ambito della categoria “BENI – RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA” con la scadenza di 

presentazione richiesta chiarimenti entro il 03.01.2022 ore 12:00 e con la scadenza per la presentazione di 

offerta entro il 10.01.2022 ore 18:00; 

 

 



 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura di cui trattasi nell’ambito della categoria più pertinente 

“BENI – INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO” cui è associato il 

CPV 48460000-0 oggetto di fornitura; 

ACCERTATO, con l’ausilio del Supporto gare Consip, che non è possibile intervenire mediante modifiche 

risolutive alla procedura telematica già avviata al fine di risolvere la problematica connessa alla modifica 

della categoria sopra citata; 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere alla revoca della procedura telematica già 

inserita al fine di procedere ad un nuovo inserimento; 

CONSIDERATO altresì, del fatto che l’errore materiale attiene esclusivamente all’aspetto tecnico della 

configurazione telematica della procedura e che non occorre modificare gli atti alla base della stessa, 

approvati con la citata determina a contrarre come sopra richiamata, i quali restano fermi e confermati in 

questa sede; 

RITENUTO opportuno differire i termini di scadenza in modo da garantire che la nuova Richiesta di Offerta 

preveda un termine di scadenza di presentazione delle offerte di almeno ulteriori 5 giorni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa esposti, che si intendono integralmente richiamati: 

1. La revoca della procedura di gara telematica individuata al n. 2925027 del 10/12/2021 nella categoria 

“BENI – RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA” e il reinserimento di nuova procedura n. 

2930303 “BENI – INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO”, sulla 

base dei medesimi dati approvati con determina a contrarre prot. 81297 del 30.11.2021; 

2. Di rendere noto a tutti gli Operatori Economici abilitati nella categoria “BENI – RICERCA, RILEVAZIONE 

SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA” degli estremi della nuova procedura di gara RdO “aperta” a tutti gli operatori 

economici abilitati nella categoria “BENI – INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E 

MACCHINE PER UFFICIO”, mediante l’esposizione di un comunicato specifico da pubblicare sulla 

piattaforma MePA nell’ambito della citata procedura n. 2925027; 

3. che la scadenza per la presentazione delle offerte venga differita di almeno ulteriori 5 giorni;  

4. Fermo il resto. 

 

          Il RUP 


		2021-12-15T10:53:19+0100
	Vanzanella Carmela




